[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   __23.03.2023__________                                           № __250____
рп Кадуй

Об утверждении Порядка
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кадуйского муниципального округа.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше время».
Глава
Кадуйского муниципального округа

С.А. Грачева
Приложение к постановлению Администрации Кадуйского муниципального округа                                                                                   от     23.03.2023 № 250
ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

1. Настоящий Порядок устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее - соответственно учреждения, предприятия), учредителем которых выступают Администрация Кадуйского муниципального округа или ее отраслевые органы и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа.
3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений и предприятий по форме согласно приложению к настоящему Порядку не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, на бумажном носителе в приемную Главы  Кадуйского муниципального округа, а также на электронную почту: admkaduyabuzina@adminkaduy.ru. В приемной Главы Кадуйского муниципального округа информация регистрируется в журнале входящих документов и передается в отдел внутренней политики Администрации Кадуйского муниципального округа для подготовки сводной информации по учреждению / предприятию с последующим размещением на официальном сайте органов местного самоуправления округа.
Указанная информация может по решению учредителя размещаться в сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений и предприятий. В случае принятия учредителем такого решения, он уведомляет об этом Главу Кадуйского муниципального округа официальным письмом и контролирует размещение информации на сайтах учреждений и предприятий.
4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в сети "Интернет" не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет", указывается полное наименование муниципального учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
Приложение к Порядку
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

	1.
	Полное наименование муниципального учреждения/ предприятия

	2.
	Фамилия, имя, отчество руководителя (заместителя руководителя, главного бухгалтера) муниципального учреждения / предприятия

	3.
	Полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием

	4.
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата (руб.) за ____ год

PAGE